

Rapport fra Nasjonalt Folkepanel om bærekraftig forbruk

3. Samling

Digital samling tirsdag 10. desember kl. 17.00-20.00

Medvirkende: 54 medlemmer av folkepanelet, 7 fra Folkepanelets sekretariat, 2 følgeforskere fra Cicero

Del 1 Åpen samling kl 17.00 - 18.45

[Program for den åpne samlingen](#)

Ca 45 gjester

Formålet med den åpne samlingen:

Den åpne samlingen i Folkepanelet hadde som mål å

- Gi medlemmene av Folkepanelet mulighet til å teste retningene de er på vei i
- Gi andre innbyggere, interessenter og aktører mulighet til å gi innspill
- Skape åpenhet og bevissthet rundt Folkepanelets arbeid
- Gi Folkepanelet verdifulle innspill til sitt videre arbeid

Oppsummering

Samlingen startet med at Mette Øinæs Habberstad fra sekretariatet, som var hovedvert, ønsket velkommen. Hun gjennomgikk programmet og formålet med både Folkepanelet og dagens samling. Deretter introduserte hun prosessen så langt. Til slutt forklarte Mette kort hva et folkepanel er.

Deretter forklarte Mette hvordan arbeidet denne kvelden skulle foregå. I grupperom skulle medlemmene av Folkepanelet presentere det foreløpige arbeidet. Etterpå skulle gjestene komme med kommentarer og innspill, som medlemmene skulle notere ned, i Padlets.

Den første runden handlet om dilemmaer. Mette presenterte de foreløpige dilemmaene som Folkepanelets medlemmer hadde identifisert på forrige samling. Dilemmaene var fordelt på ulike digitale grupperom, der gjestene kunne melde seg inn. Deretter fordelte gjestene seg i de forskjellige grupperommene og ga innspill på dilemmaene til medlemmene.

Den andre runden handlet om utfordringer. Formatet var det samme: Mette presenterte først utfordringene som medlemmene av Folkepanelet hadde identifisert. Deretter fordelte gjestene seg i de grupperommene som behandlet de utfordringene de ønsket å arbeide med.

Den åpne delen av samlingen ble avsluttet med deling fra de forskjellige grupperommene. Medlemmene av Folkepanelet takket gjestene for deres deltakelse og oppfordret dem til å komme med ytterligere innspill via [Folkepanelets nettside](#). Deretter forlot gjestene samlingene, og medlemmene tok en kort pause.

Del 2 Samling for Folkepanelets medlemmer kl 19.00 - 20.00

[Program for del 2 av samlingen](#)

Ca 15 observatører

Formålet med del 2 av samlingen:

Del 2 av samlingen hadde som mål å gi medlemmene av Folkepanelet ytterligere faglig fordypning og refleksjon

Oppsummering

Etter pausen inviterte Mette Ragnhild Bang Ness fra Folkehelseinstituttet til å holde en presentasjon om temaet "Livskvalitet, det gode liv, sosial ulikhet og forbruk". Ragnhild gjennomgikk sammenhengen mellom lykke og materiell forbruk, samt hva vi ellers vet om hva som gjør folk lykkelige.

Rett etter innlegget gikk medlemmene ut i grupperom for å diskutere innholdet og stille spørsmål. Tilbake i hovedrommet stilte medlemmene spørsmål til Ragnhild. Det var flere spørsmål enn det var tid til å besvare, så Ragnhild gikk med på å svare på dem i etterkant.

Dagens siste punkt var en gjennomgang av den fjerde samlingen, som skal finne sted 11.-12. januar. I denne forbindelse ba Mette medlemmene om å reflektere over praktiske eksempler på situasjoner med bærekraftig forbruk og situasjoner med overforbruk/ ikke bærekraftig forbruk. Til slutt ønsket alle hverandre god jul.